
UCHWAŁA Nr XV/87/2019 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

z dnia 30 grudnia 2019 roku. 

 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Radoszycach 

na rok 2020 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 41 ust.1, 2 i 5 

ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2277) oraz na podstawie 

art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. 

U. z 2019 r. poz. 852) 

 

Rada Miejska w Radoszycach uchwala co następuje : 

 

§ 1. Uchwala się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020”, stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 

1 stycznia 2020 roku.  

 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

/-/  Marian Jankowski  

 

  



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

w Radoszycach na rok 2020 

 Problemy związane z nadużywaniem alkoholu stanowią jedno z najbardziej 

widocznych zagrożeń społecznych i zdrowotnych w Polsce. Wywierają istotny wpływ 

na życie społeczeństwa, przyczyniają się do dezorganizacji życia rodzinnego oraz 

środowiska pracy, prowadzą do wyniszczenia organizmu i zaburzeń emocjonalnych, są 

przyczyną wielu naruszeń prawa i porządku publicznego. 

 Aby przeciwstawić się tym problemom należy podejmować działania  

w kierunku prowadzenia systematycznej i dobrze zorganizowanej działalności różnych 

instytucji w tym także administracji samorządowej. 

 Nowoczesne programy profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

wymagają wielokierunkowych działań. W prezentowanym programie oddziaływania 

ukierunkowane są na diagnozę, profilaktykę i terapię. 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( t.j. Dz. U. z. Dz. U. z 2019 r., poz. 

2277) prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych należy do zadań własnych gminy. Realizacja tych zadań przedstawiona 

jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii , który jest uchwalany corocznie 

przez Radę Miejską. Program uwzględnia działania związane z profilaktyką uzależnień 

oraz rozwiązywania problemów osób uzależnionych i ich rodzin. Działania te  

skierowane są do wszystkich mieszkańców Miasta i Gminy Radoszyce zarówno 

działania profilaktyczno - edukacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych jak też działania 

pomocowe skierowane do osób uzależnionych oraz spożywających alkohol w sposób 

ryzykowny i szkodliwy. Środki na realizację Programu pochodzą wyłącznie z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

/-/  Marian Jankowski   



Załącznik 

do uchwały Nr XV/87/2019 

Rady  Miejskiej w Radoszycach 

z dnia 30 grudnia 2019 roku 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Radoszycach na rok 2020 

 

 

 
  

Gminny Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Radoszycach na rok 2020 

 

§ 1 

Wprowadzenie 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 zawiera zadania określone w ustawie z dnia 

26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2277) oraz w  ustawie z dnia 29 lipca 2005 r.     o 

przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 852) , które będą realizowane w 

formach dostosowanych do aktualnych potrzeb lokalnych. Program uwzględnia 

działania związane z profilaktyką uzależnień oraz rozwiązywania problemów 

alkoholowych, które będą skierowane do wszystkich mieszkańców Miasta i Gminy 

Radoszyce. Program zawiera zarówno działania profilaktyczno - edukacyjne 

dla dzieci, młodzieży i dorosłych jak też działania pomocowe skierowane do osób 

uzależnionych oraz spożywających alkohol w sposób ryzykowny i szkodliwy. 

 

W programie zastosowano następujące skróty: 

GKRPA - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Radoszycach, 

MGOPS – Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach, 

Punkt Konsultacyjny - punkt konsultacyjno - informacyjny dla osób uzależnionych 

oraz ich rodzin, 

ZI – Zespół Interdyscyplinarny do Sprawa Przeciwdziałania Przemocy w Radoszycach, 



UMiG – Urząd Miasta i Gminy w Radoszycach. 

Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

komisji - należy rozumieć Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Radoszycach, 

programie - należy przez to rozumieć Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Radoszycach 

obowiązujący w roku 2020 

 

Podstawy prawne regulujące zagadnienia z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii zapisane są                       w 

następujących aktach normatywnych: 

1) ustawie z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości                     i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2277), 

2) ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 852) 

3) ustawie z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 

506 ze zm.) 

4) ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 

1507 ze zm.), 

5) ustawie z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 1390 ze zm.), 

Zgodnie z wyżej wymienionymi aktami, na organach administracji rządowej                 i 

jednostkach samorządu terytorialnego spoczywa obowiązek podejmowania działań 

zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury 

i kultury ich spożywania. Zadaniem własnym gminy jest także przeciwdziałanie 

powstawaniu i usuwanie następstw nadużywania alkoholu. 

Nadrzędnym celem programu jest tworzenie spójnego i zintegrowanego systemu 

działań profilaktycznych i naprawczych na terenie Miasta i Gminy Radoszyce. 

 

 

§ 2 



Cele programu 

Cele ogólne: 

1) zwiększenie skuteczności działań związanych z prowadzeniem edukacji w zakresie 

profilaktyki uzależnień i promocją zdrowego stylu życia zwłaszcza wśród dzieci           i 

młodzieży, 

2) poprawa funkcjonowania rodziny, w której występują problemy alkoholowe             i 

przemoc domowa, 

3) ograniczenie skali negatywnych szkód powodowanych przez osoby nadużywające od 

alkoholu oraz substancji psychoaktywnych. 

 

Cele szczegółowe: 

1) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szkołach 

oraz edukacji publicznej w środowisku lokalnym (z szczególnym naciskiem na 

problemy związane z nadużywaniem alkoholu, narkotyków i substancji 

psychoaktywnych oraz wystąpieniem   przemocy domowej), 

2) edukowanie dzieci i młodzieży mające na celu opóźnienie wieku inicjacji 

alkoholowej, 

3) kształtowanie właściwych postaw społecznych i zachowań mieszkańców 

dotyczących problematyki uzależnień, 

4) zwiększenie liczby osób podejmujących leczenie we wczesnej fazie choroby 

alkoholowej, 

5) zmniejszenie rozmiarów istniejącego problemu uzależnienia od alkoholu oraz 

zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z uzależnieniami, 

6) pomoc terapeutyczna i prawna dla uzależnionych oraz współuzależnionych. 

 

§ 3 

Zadania programu 

 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu, narkotyków oraz osób dotkniętych zjawiskiem przemocy : 



a) prowadzenie rozmów motywacyjnych zmierzających do podjęcia leczenia 

odwykowego w Punkcje Konsultacyjnym (finansowanie) oraz na spotkania komisji, 

b)  współpraca z Punktem Konsultacyjnym, 

c) współdziałania z instytucjami i osobami zajmującymi się szeroko pojętą profilaktyką 

(placówki odwykowe, placówki szkolne, MGOPS, Policja, ZI, Sąd, Prokuratura), 

d) współpraca z placówkami służby zdrowia, 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, problemy             z 

uzależnieniem od narkotyków i innymi używkami pomocy psychospołecznej              i 

prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie: 

a) finansowanie działalności Punktu Konsultacyjnego, 

b) popularyzacja wiedzy z zakresu profilaktyki i przemocy w rodzinie, 

c) współdziałania z instytucjami mogącymi zapewnić pomoc prawną, terapeutyczną      i 

materialną ( MGOPS, Policja, ZI, kuratorzy sądowi), 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz ochrony 

przed przemocą wśród dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych lub innych zajęć propagujących zdrowy tryb życia: 

a) wspieranie profilaktyki prowadzonej przez placówki oświatowe 

- dofinansowanie działalności wychowawczo - profilaktycznej organizowanej przez 

szkoły, 

- realizowanie programu profilaktycznego w placówkach oświatowych, 

b) wspieranie  alternatywnych form spędzania czasu wolnego  oraz imprez kulturalno – 

sportowych przez dorosłych,  dzieci i młodzież poprzez: 

- dofinansowanie sportowych zajęć pozalekcyjnych 

- dofinansowanie spotkań rodzinnych, festynów trzeźwościowych promujących zdrową 

rodzinę i prawidłowe postawy rodzicielskie, 

c) dofinansowanie wypoczynku dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych patologiami 

d) diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych. 

4. Wspomaganie działalności organizacji, instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii: 

a) prowadzenie działalności profilaktyczno – edukacyjnej przez komisję oraz 



finansowanie prac komisji (utrzymanie rzeczowe, wynagrodzenia dla członków komisji, 

szkolenia) 

b) zakup literatury, ulotek, broszur edukacyjnych i informacyjnych z zakresu uzależnień, 

c) kierowanie wniosków do Sądu o przymusowe leczenie odwykowe wobec osób, które 

nie chcą dobrowolnie podjąć leczenia odwykowego, 

d) upowszechnianie informacji o ofercie pomocy w zakresie problemów uzależnień      i 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz pomocy prawnej (aktualizacja 

harmonogramów dyżurów w Punkcje Konsultacyjnym) 

e) prowadzenie działań edukacyjno - informacyjnych skierowanych do sprzedawców 

napojów alkoholowych. 

f) współpraca z instytucjami, stowarzyszeniami, organizacjami działającymi w sferze 

profilaktyki uzależnień w tym: dofinansowania wyjazdu terapeutyczno – integracyjnego 

g) współpraca z Poradnią Uzależnień i Sądem Rejonowym 

h) wspieranie organizacji pozarządowych i innych jednostek pożytku publicznego       w 

ramach działań na rzecz profilaktyki, 

i) współpraca ze środowiskami kościelnymi w promowaniu postaw 

antyuzależnieniowych. 

5. Podejmowanie działań kontrolnych i interwencyjnych w przypadku naruszania 

przepisów dotyczących promocji, reklamy, zasad obrotu napojami alkoholowymi oraz 

występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego: 

a) kontrola  punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, 

b) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 

131 (reklama napojów alkoholowych) i 15 (m.in. zakaz sprzedaży napojów 

alkoholowych osobom poniżej 18 roku życia) ustawy oraz występowanie przed sądem 

w charakterze oskarżyciela publicznego. 

c) opiniowanie wniosków o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży z Uchwałami 

Rady Miejskiej w sprawie limitu oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i 

podawania alkoholu 

  



§ 4 

Koordynowanie działań profilaktycznych 

 

1. Do działań GKPRA w Radoszycach należy w szczególności: 

a) inicjowanie, wspieranie i organizowanie działań jako zadań własnych Gminy 

związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

b) współpraca z lokalną koalicją osób, organizacjami i instytucjami na rzecz 

rozwiązywania problemów uzależnień, 

c) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku podjęcia się leczenia w zakładzie lecznictwa 

odwykowego: 

- przeprowadzenie rozmów motywujących do podjęcia dobrowolnego leczenia, 

- kierowanie osób zgłoszonych do komisji na badania biegłych sądowych orzekających 

w przedmiocie uzależnienia, 

- gromadzenie dokumentacji celem skierowania wniosków do Sądu Rejonowego. 

d) opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

e) dokonywanie kontroli punktów sprzedaży w zakresie przestrzegania zasad sprzedaży 

alkoholu oraz warunków korzystania z zezwoleń, 

f) wykonywanie czynności związanych ze współpracą: 

- merytoryczną z Samorządem Gminnym, 

- z placówkami oświaty z terenu Gminy 

- Komisariatem Policji w Radoszycach 

- Miejsko - Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Radoszycach, 

- Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie                w 

Radoszycach, 

- kuratorami sądowymi, 

- parafiami Gminy, 

- stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi, 

- innymi instytucjami oraz osobami wspomagającymi realizację zadań Programu. 

g) przygotowywanie projektów uchwał Rady Miejskiej, zarządzeń Burmistrza Miasta  i 

Gminy Radoszyce dotyczących zadań Programu oraz sprawozdań z realizacji programu. 



2. Członkowie GKRPA w ramach działalności na rzecz komisji zobowiązani są do: 

a) udziału w posiedzeniach komisji, 

b) udziału w rozmowach z osobami nadużywającymi alkoholu, 

c) udziału w kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 

d) innych prac wynikających z realizacji programu. 

 

§ 5 

Zasoby umożliwiające realizację programu 

 

Realizację programu koordynuje Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce. 

Zasoby instytucjonalne: 

1) GKRPA, 

2) Punk Konsultacyjny, 

3) MGOPS, 

4) Placówki oświatowe - szkoły, 

5) Samorządowe Przedszkole w Radoszycach 

6) Komisariat Policji w Radoszycach, 

7) Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Radoszycach, 

8) Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna w Radoszycach, 

9) Dom Kultury w Radoszycach, 

10)  Klub Sportowy „Partyzant” w Radoszycach oraz Akademia Skry Bełchatów, 

11)  Organizacje pozarządowe, 

12)  Inne instytucje propagujące realizację szeroko pojętej profilaktyki uzależnień. 

 

Zasoby kadrowe: 

1) Terapeuci, 

2) Prawnik, 

3) Pracownicy socjalni i asystent rodziny, 

4) Dyrektorzy szkół, przedszkola, nauczyciele, wychowawcy, kadra pedagogiczna, 

5) Policjanci dzielnicowi, 

6) Członkowie ZI, 



7) Członkowie GKRPA, 

8) Służba zdrowia w tym lekarze rodzinni i pielęgniarki środowiskowe, 

9) Kuratorzy sądowi, 

10)  Przedstawiciele organizacji pozarządowych, w tym przedstawiciele parafii, 

11)  Przedstawiciele samorządu terytorialnego, w tym radni i sołtysi. 

 

§ 6 

Zasady wynagradzani członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

 

Aktem powołującym członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Radoszycach jest Zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy. 

1. Za udział w pracach komisji przysługuje dieta w wysokości: 

a) Przewodniczący i Sekretarz 230 zł brutto, 

b) Członkowie GKRPA 170 zł brutto. 

2. Podstawą wypłaty środków o których mowa w pkt. 1, jest udział Członka w 

posiedzeniu GKRPA, potwierdzony podpisem na liście obecności. 

3. Posiedzenia GKRPA odbywają się po godzinach pracy urzędu. 

4. Za udział w kontrolach punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz ustalania 

zgodności lokalizacji punktu przysługuje Członkowi GKRPA zwrot kosztów 

przejazdu własnym samochodem równy iloczynowi przejechanych kilometrów 

wg obowiązującej stawki. 

5. Osoby pracujące w Punkcje Konsultacyjno – Informacyjnym wynagradzane będą 

wg umów dostosowanych do indywidualnych potrzeb. 

 

 

§ 7 

Finansowanie programu 

 

1. Środki na realizację programu na rok 2020 pochodzą z: 

a) opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 



b)  niewykorzystane w 2019 r. środki finansowe na realizację programu. 

2. Zlecenie zadań ujętych w programie nastąpi zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

3. W związku z zapisem ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi uwzględniając zapisy niniejszego programu, Burmistrz Miasta i 

Gminy Radoszyce może wybrać kilka realizatorów danego zadania. 

4. Podmioty realizujące zadania programu składają sprawozdania z realizacji 

zadania i są zobowiązane do każdorazowego zamieszczenia informacji o źródle 

dofinansowania lub finansowania zadania. 

 

§ 8 

 

Preliminarz planowanych wydatków, rodzaje zadań i działań oraz   

realizatorzy  z zakresu profilaktyki    i  rozwiązywania  problemów alkoholowych  

i przeciwdziałania narkomanii w  ramach  zadań własnych  na  rok 2020 

 

 Wydatki planowane (planowane wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020.    

  



 

 

Rodzaj zadania 

 

Działanie 

 

 

Realizatorzy 

Koszty 

realizacji 

w zł. 

1.   Zwiększanie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych lub zagrożonych 

uzależnieniem od alkoholu; 

narkotyków oraz osób dotkniętych 

zjawiskiem przemocy 

1. Działalność Punktu Konsultacyjnego – udzielanie bezpłatnej 

pomocy terapeutycznej 

2. Współdziałania z instytucjami i osobami zajmującymi się 

szeroko pojętą profilaktyką. 

3.Współpraca z placówkami służby zdrowia 

 

Terapeuci 

 

GKRPA 

 

UMiG 

 

Osoby realizujące program 

 

 

- 

 

 

 21.600 

 

 

- 

2. Udzielanie rodzinom, w których 

występują problemy alkoholowe, 

problemy z uzależnieniem od 

narkotyków i innymi używkami 

pomocy psychospołecznej              i 

prawnej, a w szczególności ochrony 

przed przemocą w rodzinie 

1. Działalność Punktu Konsultacyjnego - udzielanie 

bezpłatnej pomocy prawnej w zakresie problematyki 

alkoholowej i przemocy domowej, 

2. Popularyzacja wiedzy z zakresu profilaktyki i przemocy w 

rodzinie 

 

 

Prawnik 

 

GKRPA 

 

- 

 

   18.000 



  

 

 

- 

3.   Prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii oraz ochrony przed 

przemocą wśród dzieci i 

młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych 

lub innych zajęć propagujących 

zdrowy tryb życia 

1. Wspieranie profilaktyki prowadzonej przez placówki 

oświatowe: 

a) dofinansowanie działalności wychowawczo - 

profilaktycznej organizowanej przez szkoły, 

- realizowanie programu profilaktycznego w placówkach 

oświatowych, 

b) wspieranie  alternatywnych form spędzania czasu 

wolnego  oraz imprez kulturalno – sportowych przez 

dorosłych,  dzieci i młodzież poprzez: 

- dofinansowanie sportowych zajęć pozalekcyjnych 

- dofinansowanie spotkań rodzinnych, festynów 

trzeźwościowych promujących zdrową rodzinę i 

prawidłowe postawy rodzicielskie, 
c) dofinansowanie wypoczynku dzieci i młodzieży z rodzin 

zagrożonych patologiami 

d) diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych. 
e) zakup sprzętu sportowego i organizacja działań sportowo - 

rekreacyjnych 

f) inne działania zgłoszone w trakcie roku, 

 

Szkoły 

 

GKRPA 

 

Organizacje pozarządowe 

 

MGOPS 

 

ZI 

 

 

  

 

 

 

- 

  

 

60.355,83 

 

- 

 

 

 

 

 

 



  

4.    Wspomaganie działalności 

organizacji, instytucji, 

stowarzyszeń i osób fizycznych 

służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych i 

narkomanii 

1. Prowadzenie działalności profilaktyczno – 

edukacyjnej przez komisję oraz finansowanie prac 

komisji (utrzymanie rzeczowe, wynagrodzenia dla 

członków komisji, szkolenia) 

2. Zakup literatury, ulotek, broszur edukacyjnych i 

informacyjnych z zakresu uzależnień, 

3. Kierowanie wniosków do Sądu o przymusowe 

leczenie odwykowe wobec osób, które nie chcą 

dobrowolnie podjąć leczenia odwykowego, 

4. Upowszechnianie informacji o ofercie pomocy w 

zakresie problemów uzależnień      i przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz pomocy prawnej 

(aktualizacja harmonogramów dyżurów w Punkcje 

Konsultacyjnym) 

5. Prowadzenie działań edukacyjno - informacyjnych 

skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych. 

6. Współpraca z instytucjami, stowarzyszeniami, 

organizacjami działającymi w sferze profilaktyki 

uzależnień w tym: dofinansowania wyjazdu 

terapeutyczno – integracyjnego 

7. Współpraca z Poradnią Uzależnień i Sądem 

Rejonowym 

 

 

GKRPA 

 

Placówki oświatowe 

 

ZI 

 

Organizacje pozarządowe 

 

MGOPS 

 

Terapeuci 

 

Kuratorzy Sądowi 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

24.470 

 

 

- 



8. Wspieranie organizacji pozarządowych i innych 

jednostek pożytku publicznego       w ramach działań na 

rzecz profilaktyki, 

9. Współpraca ze środowiskami kościelnymi w 

promowaniu postaw antyuzależnieniowych. 

 

Policja 

 

UMiG 

 

Przedstawiciele parafii 

5.   Podejmowanie działań kontrolnych 

i interwencyjnych w przypadku 

naruszania przepisów dotyczących 

promocji, reklamy, zasad obrotu 

napojami alkoholowymi oraz 

występowanie przed sądem w 

charakterze oskarżyciela publicznego 

1. Kontrola  punktów sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych, 

2. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem 

przepisów określonych w art. 131 (reklama napojów 

alkoholowych) i 15 (m.in. zakaz sprzedaży napojów 

alkoholowych osobom poniżej 18 roku życia) ustawy oraz 

występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego. 

3. Opiniowanie wniosków o zgodności lokalizacji punktów 

sprzedaży z Uchwałami Rady Miejskiej w sprawie limitu 

oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 

alkoholu 

 

 

GKRPA 

 

UMiG 

 

Policja 

 

- 

 

 

 

0.00 

 

 

- 

  R A Z E M 124 425.83 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

/-/  Marian Jankowski 


